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En del av nåt större
Den här perioden i våra liv utsätter oss för mycket ensamhet 
och isolering. Nu när man sitter ensam i sin lägenhet är det 
svårt att komma ihåg hur det var att samlas, man kanske har 
varit ”karantänad” under en lång tid och inte träffat andra 
människor på länge. Framförallt inte för bön eller sång. 
Kyrkorna är öppna men inte för gemenskap, utan för enskild
andakt och ljuständning. Återigen i ensamhet. 2020 och 
början av 2021 har varit en tid av ensamhet. Ensam i 
lägenheten, enskild i kyrkan och ensam med sina tankar.

Samtidigt får vi höra att vi gör det tillsammans. Om vi håller 
avstånd, om vi stannar hemma. Om vi tar ansvar kommer allt 
lösa sig. Om vi gör det tillsammans. Tillsammans. Så på ett 
sätt samlas vi. Vi samlas i gemensamt mål. Precis som 
med bön. Vi är många som ber. Var och en för sig, men 
tillsammans. Precis som vi gjorde innan pandemin.

Vi är en del av kyrkan. Jesus är med oss, även om det känns 
som att vi är ensamma just nu. Glöm inte gemenskapen, 
kärleken vi har med kyrkan och med Gud. Det är större än 
den här pandemin och vi är del av detta. Vi är del av Guds 
församling och del i den världsvida kyrkan även om det idag 
sker andligt, på distans och digitalt. Men den finns där, och vi 
är samlade. Och Jesus är mitt ibland oss. Var vi än är och hur 
ensamma vi än känner oss.

annie johnsson • Prästkandidat och ideell

LEDARE

”Det är större än 
den här pandemin 
och vi är del av det.”
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Aktuellt i våra kyrkor sid 4-10
Här hittar du tider för sommarens gudstjänster som vi 
hoppas få komma igång med. Våra öppettider, musik, 
utställningar och mötesplatser. 

Artiklar sid 11
Helena Ritzén tonsätter och spelar in psaltarpsalmer 
och snart blir det en digital konsert. Mia Zetterlund 
ger ut en fantasyroman som utspelar sig i Domkyrkan.

Artikel sid 12-14
Den 19 september är det kyrkoval. I Linköpings 
domkyrkopastorat ställer nio nomineringsgrupper 
upp. Nio representanter berättar här varför de 
engagerar sig i kyrkan.

Annons sid 15
Coronapandemin tvingar miljoner människor till ett 
liv i extrem fattigdom och hunger. Stöd Act Svenska 
kyrkans internationella arbete. 

Artikel sid 16-17
Ett rosettfönster från slutet av 1200-talet har bytts 
ut, men får leva vidare på en ny plats i Domkyrkan.

Kyrkipedia sid 18-19
Sju skäl att vara medlem i Svenska kyrkan.

Artikel sid 20-21
Prästen och konstnären Mats Hermansson ställer ut 
ikonliknande presseningar i Domkyrkan i sommar.

Kontakt sid 22
Kontaktuppgifter till våra församlingar.

Griftegård sid 23
Fotoutställningen ”Livet på griftegårdarna” visar 
vardagen och årstidernas gång på våra griftegårdar.

Konfirmation sid 24
Du är inte ensam att fundera över livet. Klart du ska 
bli konfirmand!
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Tillsammans kan vi göra skillnad.
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

UNDER SAMMA HIMMEL
Coronapandemin har tvingat miljoner människor 

till ett liv i extrem fattigdom och hunger. 

Tillsammans med systerkyrkor och samarbetsorganisationer över hela världen, 
stödjer Act Svenska kyrkan människor att resa sig starkare.

Foto: Kat Palasi /Ikon
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Vi är många som längtar efter att få fira gudstjänst igen och få träffas i de sammanhang som så många saknar. När den här 
tidningen trycks ser vi ljuset i tunneln, men vi vet inte exakt hur och när vi är framme vid ljuset. Men vi är redo att börja fira 
gudstjänst när Folkhälsomyndigheten säger att det är okej. Här nedan ser du de gudstjänsttider vi hoppas på i sommar. 
Tills dess är våra kyrkor öppna för ljuständning, enskild bön och ofta även för samtal. Kontaktuppgifter till våra 
församlingar hittar du på sidan 22. För aktuell information se svenskakyrkan.se/linkoping/sommartider 
Vi följer myndigheternas beslut och rekommendationer. 

Ansgarskyrkan 
i Gottfridsberg
Öppettider v.24-v.34
tis  13.00-16.00
ons, tors 09.00-12.00
sön  17.00-19.00 i samband med gudstjänst

Sommarcafé – Sitt och fik
tis 14.00-16.00 (29/6-17/8)
På kyrkans innegård

Livesänd gudstjänst 
sön 10.00 (t o m 13 juni)
På facebook.com/ansgarskyrkanlinkoping
om inte Folkhälsomyndighetens beslutar 
att vi kan fira gudstjänst live 11.00.

Berga kyrka
Öppettider (t o m 31/8)
tis-fre   09.00-13.00 
sön   10.00-13.00
Kyrkan är öppen även andra tider om 
öppetskylten utanför kyrkan står ute. 

Musik i sommarkväll 
Livesänd via 
facebook.com/bergaforsamling
6 juni 18.00 Sänds från Vidingsjö kyrka. 
Maria Andersson, Ida Kindesjö,
Anna Eberhardson
20 juni 18.00 Sänds från Vidingsjö kyrka. 
Liunga Pipare,  Kjerstin Petrelius Allard
27 juni 18.00 Sänds från Berga kyrka. 
”Blott en dag” med Tine Röjås Trio
 

Livesänd lunchandakt 
tors 11.30 
via facebook.com/bergaforsamling

Öppen diakonimottagning 
ons 15.00-16.30

Domkyrkan
Öppettider 
alla dagar  09.00-18.00

Digital gudstjänst
sön  10.00
Digitalt livesänd gudstjänst på
facebook.com/linkopingsdomkyrka och på
svenskakyrkan.se/linkoping/nyheter/
digitaltidomkyrkan (från 13.00).

Aktiviteter för barn i 
Domkyrkan och parken
Detektiver i Domkyrkan, sångstunder
och Frälsarkransvandringar planeras från 
v.24. För info se svenskakyrkan.se/
linkoping/domkyrkoforsamlingen

Sommarvisning av katedralen
tors, fre, sön 15.00 och lör 17.00
Anmälan till 013-30 37 20. 
Max 8 pers vid varje tillfälle.

Sommarorgel
tors 19.00 Fri entré 
1 juli  Alexandra Pilakouris
8 juli Oscar Rutberg
15 juli  Elias Fergin
22 juli  Akiko Watanabe
29 juli Beatrice Schumacher
5 aug Marie-Louise Beckman
12 aug  Sara Michelin
19 aug Sofia Östling

Meditationsträdgården i Vidingsjö
Meditationsträdgården i Vidingsjö kyrkby är en oas som inbjuder till att stanna upp 
en stund, andas och kanske be en bön. Blommorna doftar, bäcken porlar och fåglarna 
sjunger. I den gamla fruktträdgården, finns tolv meditationsplatser. Till hjälp finns 
häften med sånger och böner.

Vi är redo 
att börja fira gudstjänst

Gudstjänsttider i sommar när vi kan 
börja fira gudstjänst igen.

Ansgarskyrkan i Gottfridsberg 
sön 11.00 Gudstjänst 6-13/6
sön 18.00 Gudstjänst 22/6-22/8

Berga kyrka
sön 10.00 Gudstjänst/
Mässa med barnkyrka

Domkyrkan
sön 10.00 och 12.00 Mässa
Gudstjänsten livesänds 10.00

Landeryds kyrka 
sön 18.00 Mässa med musik/
Sommarmusik

Mikaelskyrkan i Ryd
sön 10.00 Gudstjänst/Mässa

Sankta Maria i Johannelund 
sön 11.00 Gudstjänst/Mässa

S:t Lars kyrka
ons 12.15 Mässa mitt på dagen
sön 11.00 Mässa mitt på dagen (t o m 4/7)
sön 12.15 Mässa mitt på dagen (från 11/7)

Skäggetorps kyrka
sön 10.00 och 12.00 från 13/6

Tannefors kyrka 
sön 18.00 Gudstjänst/Mässa 

S:t Hans kyrka 
ons 18.30 Mässa 
sön 10.00 Högmässa 

Vidingsjö kyrka
sön 16.00 Gudstjänst/Mässa/
Meditationsvandring

Behöver du någon att prata med?
Välkommen att kontakta kyrkan när du vill prata med en präst eller en diakon. Du behöver 
inte vara kristen eller medlem i Svenska kyrkan och det kostar ingenting. När livet är 
svårt kan du behöva samtala med någon. Samtal med en präst eller en diakon i Svenska 
kyrkan kallar vi ofta för själavårdssamtal och de har tystnadsplikt. För präster och 
diakoner är tron på Gud självklar, men du behöver inte tillhöra Svenska kyrkan eller vara 
troende. Du får – men behöver inte – prata om Gud, läsa Bibeln eller be när du talar med 
en präst eller diakon. Läs mer och boka samtal på svenskakyrkan.se/linkoping/samtal



Hackeforsgården 
Pilgrimsvandring
tis 10 aug 18.00
Hackeforsgården–Landeryds kyrka tur och 
retur. Ta gärna med fika.

Landeryds kyrka  
Öppettider
tors-fre 09.00-16.00
sön   17.00-19.00

Sommarmusik i Landeryd
Sänds digitalt på 
facebook.com/landerydsforsamling 
om vi inte kan samlas på plats.
sön 13 juni 18.00
Lovisa Säfström, viola
Susanne Edlund, piano & orgel
sön 27 juni 18.00
Klassiska mästerverk för stråktrio: 
Matts Eriksson, violin, Malin Bratt, viola, 
Ingela Åkerblom, cello
sön 18 juli 18.00
Vackra folkvisor och häftig originalmusik 
med DuoWik. Sofia Wik, marimba
Markus Wik, klarinett och saxofon
sön 29 aug 18.00
Johanna Björklid, flöjt
Annika Blohm, piano & orgel

Mikaelskyrkan 
i Ryd
Öppettider 
vardagar  09.00-15.00
sön   10.00-12.00 

Torsdagspromenad 
tors 10.00 
Vi möts upp utanför Mikaelskyrkan

Digital aftonbön 
sön 21.00 
På facebook.com/mikaelskyrkan 
med kantor Emilia Pettersson

Sankta Maria 
i Johannelund
Öppettider 
mån-tors 09.00-16.00
sön   10.00-12.00
Kyrkan är öppen även andra tider om 
öppetskylten utanför kyrkan står ute. 

Promenader
ons 14.00
Anmälan och information 013-30 39 50  
Blir vi fler än åtta personer delar vi upp oss 
i grupper och promenerar olika vägar.
 

Tre digitala musikpärlor 
i sommartid
27 juni 10.00 Linn Björklid & Eva Jonasson, 
sång, Gösta Nylund, piano
11 juli 10.00 Therese Hammarberg, 
trombon, Linn Björklid, orgel & piano
1 aug 10.00 Mattias Widéen, gitarr, 
Eva Jonasson, sång
Digitalt på facebook.com/
johannelundsforsamlinglinkoping och på 
svenskakyrkan.se/johannelund
Allt ligger kvar på nätet augusti ut så att 
du kan se det när du vill. 

Skäggetorps 
kyrka
Öppettider
mån-fre  08.30-16.00
mån-fre  08.30-12.00 (14/6-13/8)
sön   09.00-13.00
Kyrkan är öppen även andra tider om 
öppetskylten utanför kyrkan står ute. 

Diakonimottagning 
tis och ons 09.30-11.30

Rastplats för pilgrimer
Skäggetorps kyrka är en rastplats längs 
med Birgittaleden, välkommen in för en 
påfyllnad eller en stämpel i pilgrimsboken.

S:t Hans kyrka 
i Ekholmen
Öppettider
sön  10.00-12.00
Kyrkan är öppen även andra tider om 
öppetskylten utanför kyrkan står ute. 

Öppet hus i gröngräset 
tors 10.00-10.45  
T o m v.32 bakom S:t Hans kyrka.
Vi sjunger och läser en bok eller berättar 
för vuxna och barn 0-5 år. Biblioteket har 
sagostund jämna veckor. Begränsat antal 
deltagare. Ring eller sms:a din anmälan till 
församlingsexpeditionen 0722-54 82 73 
senast 30 min innan samma dag.

Kristen djupmeditation
mån 19.00 
14 juni, 26 juli samt 9 och 23 aug.
Föranmälan varje gång till 
Annika Johansson, präst, 013-30 38 02 
annika.johansson@svenskakyrkan.se

Mer från S:t Hans kyrka på nästa sida.
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Domkyrkan på egen hand
Välkommen till Linköpings domkyrka. Hit har människor kommit i nästan 800 
år, i sorg och glädje för att be, tända ljus, fira gudstjänst, träffas och förundras 
över katedralens skönhet. Det får du också göra. 
Du kan bara sitta ner i en bänk och njuta av stillheten och de vackra valven, titta 
på ikonerna i Mats Hermanssons utställning eller sitta i Mariakoret och beundra 
alla ingraverade blommor i fönstret. Du kan gå en tipspromenad, leta efter 
Frälsarkranspärlorna i golvet (och lyssna i appen Via Sacra) eller leka präst vid 
Barnens altarskåp. Du kan köpa vackra sommarvykort i akvarell, lyssna till 
orgelmusik (om du har tur) eller varför inte ha picknick i Domkyrkoparken. 
Varmt välkomna till Domkyrkan i sommar!

Sommarbibelskola
– Vi tänker att människor kanske har mer tid för reflektion på sommaren, säger 
Göran Rehnström, vikarierande präst i Landeryds församling. Sommarbibelskolan 
erbjuder därför öppna kvällar med föredrag och möjlighet till samtal och frågor. 
Man binder sig inte till en grupp och anmälan till varje gång krävs bara så länge 
deltagarantalet begränsas av pandemiskäl.
finns det något tema i programmets innehåll?
– Talarna har valt ämnen de brinner för, så vi följer ingen särskild kursplan. Finns det 
någon röd tråd så är den att det finns och får finnas olika sätt att läsa Bibeln på. 
Vi tror att det kan bli en fördjupning för vana bibelläsare, men också en dörröppnare 
för den som vill börja upptäcka Bibeln som livstolkningsbok.

varje onsdag hela sommaren 
Varje onsdag 19.15-20.30 i S:t Hans kyrka i Ekholmen 16 juni-1 sep. Föranmälan till 
expeditionen inför varje gång du vill vara med, så länge som vi får vara max 8 perso-
ner. Maila linkoping.landeryd@svenskakyrkan.se eller ring 013-30 38 00.

sommarens program
16/6 Vad är Guds namn? Treenigheten och Guds identitet. Douglas Scott
23/6 Den röda tråden i Bibeln. Hur hänger Bibelns berättelser ihop? Elisabeth Roos
30/6 Paulus brev. Johan Lamberth
7/7 Rom och urkyrkan. Johan Lamberth                                             
14/7 Pojkar, pappor eller patriarker? Vår syn på Abraham, Isak och Jakob. Göran 
Rehnström
21/7 Vad menar vi med Mission? Elisabeth Roos 
28/7 Vad menar vi med Guds ord? Björn Frennesson                                    
4/8 Judas och jag. Vår syn på Judas, Jesus och oss själva. Jennifer Lantz
11/8 Kvinnor i Bibeln. Annika Johansson                                             
18/8 Jesu liknelser, hur ska vi tolka dem?  Goodly Play-berättelse. Lisbeth Lundqvist
25/8 Min Mosebok, om Befrielse och Guds ledning. Göran Rehnström
1/9 Bibliska perspektiv på Uppståndelsen, kropp eller själ? Douglas Scott



Diakoni-
mottagning
Vecka 25-32 har vi gemensamma 
diakonimottagningar förlagda i tre kyrkor.
skäggetorp tis, ons 09.30-11.30 
För boende i Skäggetorp och Ryd.
s:t lars tis 14.00-16.00 
För boende i Domkyrkoförsamlingen, 
S:t Lars, Tannefors och Gottfridsberg.
berga ons 15.00-16.30 
För boende i Berga, Landeryd och 
Johannelund.

S:t Hans kyrka 
i Ekholmen 
Pilgrimsvandring
sön 13 juni 11.30
S:t Hans kyrka–Hackeforsgården tur och 
retur. Ta gärna med lunch.

S:t Lars kyrka
Öppettider
mån (5/7-15/8 stängt) 11.00-17.00 
tis-tors  11.00-17.00
fre   11.00-16.00
lör   11.00-15.00
sön   10.00-15.00
sön (5/7-15/8) 11.00-15.00
Under större delen av öppettiderna finns 
medarbetare tillgängliga för samtal. Stängt 
midsommarafton och midsommardagen.

Kvällsöppet 
20.00-01.00
4/6, 10/6, 11/6, 18/6 och 16/7

Sommarutställningar 
pågående fram till 13 juni 
Åsa Tober – Bortom det synliga
21 juni-1 aug
Gebbe Björkman – Stigar och stråk
Utställningarna finns att se under kyrkans 
öppettider.

Tannefors kyrka
Öppettider 
tis-tors  10.00-14.00
sön   17.00-19.00
 

Digital hälsning 
lör 18.00 på facebook.com/tanneforskyrka
 

Vidingsjö kyrka
Öppettider
mån-tors  09.00-16.00
fre   09.00-12.00
sön   09.00-17.00

Livesänd Lunchandakt 
och Musik i sommarkväll
Se Berga kyrka.

Sjukhuskyrkan 
på US 
Sjukhusets Stilla rum (fd meditations-
rummet på plan 9 i huvudblocket) är  
alltid öppet för bön. 
För kontakt med Sjukhuskyrkan ring 
sjukhusets växel 010-103 00 00 
eller se linkopingssjukhuskyrka.se
På hemsidan finns även inspelad 
Söndagsbön med Sjukhuskyrkan 
från Stilla rummet.
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Sköna gröna Skäggetorp
Kanske har du mött honom, mannen som nästan varje dag går en runda och plockar 
skräp i Skäggetorp? Med inspiration från honom vill vi i Skäggetorps församling bidra 
till ett renare område. En dag i veckan samlas vi under en dryg timme och plockar 
skräp tillsammans, efteråt dricker vi en kopp kaffe. 

Skäggetorp är redan ett grönt och fint område men det kan bli ännu bättre. Ned-
skräpning är ett av vår tids största samhällsproblem. Skräpet skadar djur och natur, 
förstör haven, gör städer otrygga och kostar samhället mycket pengar – helt i 
onödan. 
Genom Sköna Gröna Skäggetorp hoppas vi att nedskräpningen ska minska och öka 
trivseln i området. Visst vill du vara med? Vi träffas tisdagar 10.00-11.00 utanför 
kyrkan. Välkommen!

En kyrka för nyfikna barn
– Jag vill skapa något kul för barnen, säger Sara Nygård som är volontär i S:t 
Lars kyrka under året. Hon gillar att vara kreativ, speciellt när det handlar om 
aktiviteter för barn. Under pandemin händer det inte så mycket i stan, barn 
som kommer in i kyrkan ska upptäcka att kyrkan är en spännande plats. Sara 
vill väcka nyfikenhet på kyrkan och kristen tro. Hon vill lära barn om bibelns 
berättelser, kyrkorummet och vad som händer i en kyrka på ett roligt sätt. 
Varför firar vi påsk, pingst och jul? Idag vet många barn inte att dessa högtider 
har med kristendomen att göra. Barn kommer ofta hit med någon i familjen, om 
det är roligt och spännande här vill de komma tillbaka, säger Sara.

Välkommen in på barnaktiviteter i S:t Lars kyrka när du är i stan
Pingstvandring 24/5-13/6 • Upptäck Skapelseberättelsen 14/6-27/6 
• Pärljakt 28/6-18/7 • Kyrkdetektiv 19/7-15/8 • Du vet väl om att du är 
värdefull - Pride 16/8-5/9

Stigar och stråk
Sommarutställning av Gebbe Björkman
S:t Lars kyrka  21 juni - 1 augusti 2021.

stigar och stråk 
Utställning med Gebbe Björkman
21 juni-1 aug i s:t lars kyrka
Finns att se under kyrkans öppettider.

Herregud & Co  –  Elva streck och lite färg 
på Linköpings Slotts- och Domkyrkomuseum

elva streck utstallning 105x75 sommar.indd   1elva streck utstallning 105x75 sommar.indd   1 2021-05-19   08:552021-05-19   08:55

linköpings slotts- 
och domkyrkomuseum
öppnar 2 juni
2-27 juni, ons-sön 12.00-16.00
28 juni-15 aug, alla dagar 12.00-16.00

Visningar varje lördag 11.00 samt 
under sommarsäsongen 28 juni-15 
aug dagligen 11.00.

Möt historien på Linköpings slott – ett 
museum för hela familjen. Följ byggna-
dens 900-åriga historia och förvand-
ling från biskopsborg via kungligt slott 
till landshövdingeresidens genom 3D-
modeller där du enkelt reser i tiden. I 
skattkammaren visas kyrkligt silver och 
unika textilier från sent 1300-tal och 
framåt. Du hittar också en unik digita-
liserad relikask från medeltiden som du 
kan utforska på egen hand. På översta 
våningen berättas om Sveriges sista 
inbördeskrig ”Slaget vid Stångebro” 
och dess efterspel som utmynnade i 
Linköpings blodbad våren 1600. Här 
kan man också möta biskop Hans Brask 
som firar julafton tillsammans med 
Gustav Vasa på Linköpings slott 1523. 

aktuell utställning: Herregud & Co 
– Elva streck och lite färg med Royne 
Mercurio.



Med siktet framåt i Tannefors
I Tannefors ser vi fram emot att vi den 1 januari 2022 blir en egen församling. 
Fram till nu har Tannefors och S:t Lars varit en gemensam församling men ska delas i 
två. Läs mer om vad församlingsdelningen innebär på svenskakyrkan.se/tannefors 
Redan nu är planeringen av en riktig fest i full gång, för att verkligen fira och markera 
något nytt. 

Under sommaren är kyrkan öppen tisdag till torsdag 10.00-14.00 och på söndagar 
17.00-19.00, ofta finns där någon att prata med. Välkommen in i Tannefors kyrka, 
tänd ett ljus och njut av stillheten. Utanför kyrkan ligger den vackra, gröna kullen. 
Där man kan man slå sig ner på bänken under det stora trädet, njuta av fågelkvittret 
och låta blicken vila på korset som står mitt på kullen.

Ladda ner vår app
Kyrkguiden!

Här kan du enkelt hålla dig uppdaterad 
om händelser (och förändringar) i alla 

våra kyrkor – direkt i mobilen!

Håll koll i appen eller på 
svenskakyrkan.se/linkoping samt i 

vår annons i Corren på torsdagar och 
Linköpingsposten varje vecka. 

Appen är gratis och finns för både 
iPhone och Android.
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– Domkyrkan är som gjord för att 
förlägga en fantasyberättelse i, säger 
Mia Zetterlund som är diakon i 
Ansgarskyrkan i Gottfridsberg. Det 
är en spännande byggnad, inte minst 
om man kommer upp på vinden och i 
tornen.

– Jag fick följa med Domkyrkans 
klockare Pierre runt och jag filmade 
alla skrymslen och vrår så att det blir 
rätt i boken, berättar Mia. 

Tidstunneln är Mias andra fantasy-
roman och här möter man skydds-
änglar, demoner och andra världar. 

Men grundfrågan i berättelsen är 
högst mänsklig. Vem kan man lita på, 
utan att varken bli lurad, skadad eller 
avslöjad?
– Jag har mött så många unga 
människor som lider av psykisk 
ohälsa i mitt jobb som diakon och 
även tidigare som kurator, berättar 
Mia. Det är ofta existensiella frågor 
som dessa unga människor brottas 
med. Eftersom jag själv är ett stort 
fantasy-fan så låg det nära till hands 
för mig att skriva och använda 
berättelseformen som ett sätt att möta 
och fundera kring dessa frågor. 

Hej Helena Ritzén! Du sjunger med en 
trio. Vad är det som ni har på gång? 
– Jag har tonsatt bibeltexter som 
är hämtade ur Psaltaren i Gamla 
testamentet. Nu spelar jag in musiken 
tillsammans med tre fantastiska 
musiker och den kommer faktiskt att 
ges ut i höst. Det är en salig blandning 
av folkmusik, jazz och pop, och även 
lite latinorytmer. 

Låter spännande, kan man få höra? 
– Javisst! Jag hoppas många vill lyssna  
och ta del av musiken och de tröste-
rika texterna. Den 19 juni 18.00 ska 
vi ha en livestreamad musikgudstjänst 
från Mikaelskyrkan i Ryd. 

Har du nån favorittext ur Psaltaren? 
– Oj, vad svårt att välja. Det finns så 
många fina texter, men Ur djupen ropar 
jag till dig... Det är en textrad som berör 
mig. Den kommer från Psaltaren 130. 

Ur djupen ropar jag – Musik vid 
helgsmål från Mikaelskyrkan den 19 
juni 18.00 med Helena Ritzén sång, 
Carl Tagesson piano, Axel Nyström 
bas och Jonathan Svensson slagverk. 
Livesänds på facebook.com/
svenskakyrkanlinkoping och 
svenskakyrkan.se/linkoping/
digitala-gudstjanster

Fantasy utspelar sig i Domkyrkan

en tanke och en ton 
lördag 18.00 

En tanke och en ton är precis som det 
låter... En kort tanke inför helgen följt 
av ett musikaliskt inslag. Det sänds på 
facebook.com/svenskakyrkanlinkoping 
och svenskakyrkan.se/linkoping/
digitala-gudstjanster
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Den 19 september är det kyrkoval i 
Sverige. I Linköpings domkyrkopastorat 
ställer nio nomineringsgrupper upp. 

En representant från varje nominerings-
grupp fick berätta om sitt engagemang i 
Svenska kyrkan. I nästa nummer av Liv 
& Längtan kommer en valbilaga där 
nomineringsgrupperna presenterar vad 
dom vill arbeta för under nästa mandat-
period, det vill säga de kommande fyra 
åren. Ett ämne som engagerar alla är hur 
kyrkan än mer kan vara en generations-
överskridande och integrerande plats 
där man knyter nya kontakter. Även 
konfirmandarbetet och ensamheten i 
samhället engagerar alla. Det är inte 
svårt att konstatera att det finns mycket 
hjärta för kyrkan i gruppen.  

Jag heter Daniel Noregran och företrä-
der Borgerligt alternativ i Linköpings 
domkyrkopastorat. Mitt kyrkliga enga-
gemang började med att jag skulle rösta 
i kyrkovalet och blev tillfrågad om jag 
ville engagera mig i församlingen. Vid 
denna tid skulle man starta Borgerligt al-
ternativ. Jag hamnade i mitt församlings-
råd och var kyrkvärd. Sedan flyttade jag 
till Linköping och började engagera mig 
här. Nu är jag ordförande i lokalfören-

ingen i Linköpings domkyrkopastorat. 
Jag är väldigt nöjd med att vi har fått till 
en lista med både nya, och erfarna, unga 
och gamla.
Daniel Noregran, Borgerligt alternativ

Mina hjärtefrågor finns samlade i 
några ord från en sång: ”Jag bad dig 
om framtid och löften, visioner och 
mod mitt i livet...”. Att vi i vår kyrka 
odlar hopp och framtidstro i en tid 

Engagerade 
i kyrkovalet

artikel
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av stor förändring – och vill vara 
en medmänsklig och modig kyrka i 
samhället. Att vi med rötter och källor i 
den kristna tron och traditionen arbetar 
för den öppna folkkyrkan i Linköpings 
domkyrkopastorat - för människornas 
skull. Det finns en väg från misstro till 
hopp! 
Hans Eneroth, Centern

Jag är tacksam att jag fått växa upp i 
en kyrka som har bidragit till att skapa 
dagens samhälle, präglat av demokrati, 
tolerans och öppenhet. Det stämmer bra 
med min liberala grundsyn.  Jag tycker 
att kyrkan ska utvecklas, i symbios med 
en kristen värdegrund. Den moderna 
människan lever sitt liv på många platser 
och därför ska man få välja den försam-
ling man vill tillhöra och engagera sig 
i, var man än bor. Musikgudstjänsten, 
dopet, konfirmationen och miljöarbetet 
är mina hjärtefrågor.
Gunilla Almesåker, Fisk - Fria liberaler i 
Svenska kyrkan

Jag har varit aktiv i kyrkan länge men i 
kyrkopolitiken en relativt kort tid. Guds-
tjänsten är centrum för mig. Musiken är 
viktig men också skönheten i kyrkorum 
och gudstjänst. I den partipolitiserade 

kyrka, som Svenska kyrkan utvecklats 
till, är mitt engagemang i Frimodig 
Kyrka viktigt för mig. Frimodig Kyrka 
ger en tydlighet om vad kyrkan vill vara 
– Jesus är Kyrkans herre. Vi är männ-
iskor med olika kyrkliga traditioner, som 
önskar att kyrkan uttrycker vad hon står 
för och inte följer trender i samhället.
Ulla Lindskog, Frimodig Kyrka

text: helena sederström • foto: royne mercuriotext: helena sederström • foto: royne mercurio

nio nomineringsgrupper ställer upp i kyrkovalet i Linköpings domkyrkopastorat den 19 september.



Mitt medlemskap i Svenska kyrkan 
grundar sig på en personlig tro och för 
att gudstjänstformen tilltalar mig. Här 
känner jag mig trygg. Som jag ser det 
är kyrkan i ett förändringsarbete, inte 
minst vad gäller att kunna nå fler med 
sitt budskap i olika kanaler. Att ställa 
upp som förtroendevald är mitt sätt att 
säga att jag vill vara delaktig i detta. 
Framförallt är det viktigt att vi aktivt 
arbetar för att fler människor ska välja 
att gå med i kyrkan och därmed bryta en 
nedåtgående trend med medlemstapp.
Birgitta Waern, Kristdemokrater i 
Svenska kyrkan

Vår värdegrund vilar på solidaritet med 
världens alla människor, skapelsen och 
kommande generationer. 
Mitt engagemang är sprunget ur 
frustrationen jag kände när polisen fick 

i uppgift att aktivt jaga papperslösa. 
Det gör att det diakonala arbetet ligger 
mig varmt om hjärtat och jag kommer 
att arbeta för att Svenska kyrkan ska 
vara en trygg och varm plats för alla 
människor som behöver en famn att 
landa i. Utan övriga skapelsen är vi 
ingenting och därför behöver vi också 
värna miljön omkring oss.
Cecilia Gyllenberg Bergfasth,
Miljöpartister i Svenska kyrkan 
De Gröna 

Jag har varit engagerad i kyrkan från 
unga år, även kyrkopolitiskt. Jag vill 
jobba för ett billigare val (idag kostar 
det nästan 200 miljoner kronor) och 
enklare valsystem. Jag vill stärka dop 
och konfirmandseden, men även hitta 
former för vuxna som är nyfikna på den 
kristna tron. Jag vill verka för gudstjäns-
ter där barn, unga och vuxna kan växa 
tillsammans. Det är också viktigt att 
vi finns till för utsatta barn och unga. 
Därför är det glädjande att det diakoni-
centrum som vi i POSK tagit initiativ till 
nu finns på plats.
Per Ingvarsson, POSK

Engagemanget i Svenska kyrkan och 
Socialdemokratiska partiet hänger ihop 
för mig. Jag vill verka och ta ansvar för 
en levande kyrka som finns till för och 
är öppen för både trosvissa och sökande. 
Det betyder att vi som kyrka ska samar-
beta med alla goda krafter för att bidra 
till en mer sammanhållen stad – socialt, 
miljömässigt och ekonomiskt hållbar.
För kyrkans framtid är barn- och 
ungdomsarbetet mycket viktigt. Min 
egen väg till djupare engagemang skedde 
genom konfirmationen och körsången. 
Kärstin Brattgård, Socialdemokraterna

Jag engagerar mig i kyrkan för att för-
söka se till att den fortsatt fyller sin roll 
i samhället utan att avsäga sig delar av 
tron som jag upplever att den gjort mer 
och mer under modern tid.
Jag engagerar mig också för att kunna 
intressera fler från min generation och 
framtida generationer att kyrkan och tro 
inte ska ses som trams utan något vack-
ert som kan ge en annan syn på livet och 
samhället i helhet.
Ivan Rådström, Sverigedemokraterna

Läs mer på 
svenskakyrkan.se/
linkoping/kyrkoval

svenskakyrkan.se/act

Tillsammans kan vi göra skillnad.
Din gåva gör det möjligt.

SWISHA TILL

900 1223

UNDER SAMMA HIMMEL
Coronapandemin har tvingat miljoner människor 

till ett liv i extrem fattigdom och hunger. 

Tillsammans med systerkyrkor och samarbetsorganisationer över hela världen, 
stödjer Act Svenska kyrkan människor att resa sig starkare.

Foto: Kat Palasi /Ikon
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artikel

Ett rosettfönster från slutet av 1200-talet 
har fått en ny plats i Nicolaus-koret i 
Domkyrkan. Fönstret är ett mästerverk 
skapat av okända stenhuggare och 
som nu har plockats ner av nutida 
stenhuggare. 

– Det är fantastiskt att det 800 år gamla 
rosettfönstret får fortsätta vara en del 
av katedralen, säger domkyrkokaplan 
Christer Staaf. Nu har alla möjlighet att 
se det på nära håll.

Det är stenstommen, det så kallade 
masverket, som har plockats ner från sin 
ursprungliga plats på södra långväggen 
i Domkyrkan. Det är det femte fönstret 
placerat öster om den stora södra por-
ten. Stommen i kalksten tillverkades i ett 
stycke, vilket krävde skickliga stenhug-
gare. Den är naturligtvis märkt av tidens 
tand, men förvånansvärt väl bevarad.

– Jag tänker att vi människor är skapade 
i ett stycke av en gudomlig mästare, 
säger Christer Staaf. Vi är väl alla lite 
kantstötta av livet. Genom att placera 
fönstret i Nicolauskapellet så får den 
symbolisera både Jungfru Maria och 
Heliga Birgitta. Biskop Nicolaus skrev 
en hymn till Heliga Brigitta, Rosa rorans 
bonitatem, där rosen dryper av godhet. 

Under 1850-talet gjordes större repara-
tioner av bl a fönstren i Domkyrkan och 
när man tittar på dokument från den 
perioden ser man att just detta fönster 
har få lagningar. Gullbergs sten- och 
fasadvård är de nutida skickliga hantver-
karna som arbetar med restaureringarna 
av fönstren och som utfört konsthant-
verket att plocka ner rosettfönstret. 

Genom att slå med ett verktyg på stenen 
kan man höra ett så kallat ”bomljud” 

som berättar vilken sten som är solid 
och vilken som vittrat sönder och måste 
ersättas. 
– Det är som att lägga ett pussel där var-
je del är unik och måste passa perfekt. 
Tar jag bort en bit sten måste jag hugga 
en ny som ser likadan ut, och vi använ-
der samma typ av handverktyg som man 
gjort historiskt, säger Stefan Gullberg. 

Glas var dyrt på medeltiden och därför 
gjorde man dessa stommar där mindre 
bitar av glas fästes. Den nya stommen, 
som har ersatt den från 1200-talet, är 
också i kalksten och har levererats från 
Borghamns stenförädling. Nu har man 
använt modern teknik och skapat ett 
nytt stenfönster som ska hålla många år.
Välkomna in i Domkyrkan och upplev 
ett stenhantverk som funnits här i över 
800 år. ■

Ett nytt
rosettfönster 
efter 800 år

text: helena sederström • foto: royne mercuriotext: helena sederström • foto: royne mercurio
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kyrkipedia

Som medlem i Svenska kyrkan får du möjlighet att vara med i ett sam-
manhang, att vara delaktig och ta ansvar. Svenska kyrkan ger rum för 
livets stora händelser. Mycket av Svenska kyrkans verksamhet handlar 

om att stå på de utsattas och svagas sida, att ge en röst och ett sammanhang till alla 
människor. Anledningarna till att vara medlem i Svenska kyrkan är många. 
Här kan du läsa om några av dem!

BARN & UNGDOMAR

7 skäl att vara medlem i 
svenska kyrkan

19

EN PLATS FÖR 
EFTERTANKE
Kanske känner du en längtan inom 
dig efter något mer än vardagen? En 
förhoppning om att det ska finnas en 
djupare mening i allt?

Svenska kyrkan vill ge rum för möten 
med Gud. Svenska kyrkan vill också ge 
möjlighet till eftertanke, tro och enga-
gemang. Oavsett om du ser dig som 
troende, sökare eller tvivlare så finns 
Svenska kyrkan för att dela dina och 
andras funderingar kring livet, döden, 
glädjen och sorgen. Oavsett vilka vi är 
erbjuder Svenska kyrkan ett samman-
hang där vi får träffa varandra och där 
vi får möta Gud – en Gud som befriar 
och bär.

BLI MEDLEM I 
SVENSKA KYRKAN 
Du är välkommen att bli en del av 
Svenska kyrkans gemenskap oavsett 
vem du är. Läs mer på svenskakyrkan.se
/linkoping/bli-medlem eller 
kontakta pastorsexpeditionen (se sid 23).

Över hela Sverige finns närmare 3 400 
kyrkobyggnader, kapell och bönhus 
som hör till Svenska kyrkan. Alla 
dessa byggnader ser olika ut. Att gå på 
vandring i ett kyrkorum är att förflytta 
sig genom den kristna traditionen, att 
röra sig i olika tider. Kyrkobyggnaden 
är full av historia. Föremål av olika 
slag och tillsynes obetydliga detaljer 
rymmer berättelser.

Svenska kyrkan finns över hela landet 
och dessutom på många platser runt om 
i världen. Vi samarbetar med samhällets 
övriga krisberedskap vid större olyckor. 
Tack vare att Svenska kyrkan finns i 
hela landet är hjälpen snabbt på plats. 
Erfarenheten att möta människor i sorg 
och kris är till stor nytta och den öppna 
kyrkan blir en stilla plats för tankar och 
en mötesplats för sörjande. De konkreta 
insatserna sker i den församling där en 
olycka skett, eller där de drabbade bor.

Tack vare ett världsomspännande sam-
arbete med andra kyrkor och organisa-
tioner arbetar också Svenska kyrkan för 
att hjälpa till vid naturkatastrofer eller i 
krigshärjade områden. Det kan handla 
om allt från att se till att det finns tak 
över huvudet till att bidra med långsiktig 
psykosocial hjälp. 

På många håll fungerar kyrkan som 
ett historiskt landmärke som har en 
särskild plats i människors hjärtan. 
Kyrkobyggnaden är också uppskat-
tad av många som den tysta avskilda 
platsen för egna tankar. Som medlem i 
Svenska kyrkan bidrar du till vårdan-
det av landets kyrkor och till möjlighe-
ten att hålla dem öppna.

KYRKOBYGGNADERNA 
– HISTORISKA LANDMÄRKEN

OLYCKOR, KRISER 
& KATASTROFER

KULTUR, MUSIK OCH KÖRER

Vid olika tidpunkter i livet 
har du själv behov av 
kyrkans verksamhet, vid 
andra tider är det någon 
annan som får hjälp tack 
vare ditt medlemskap. 

1
2

3

LIVETS STORA        
HÄNDELSER
Som ett löfte om Guds närvaro i allt 
som sker vill Svenska kyrkan vara när-
varande i livets alla skiftningar. Nära 
i såväl vardagen som när vi samlas till 
att fira de stora livshögtiderna: dop, 
konfirmation, vigsel och begravning.

Vi människor har ett behov av riter 
och att uppmärksamma högtider. I 
Svenska kyrkan finns lång erfarenhet 
av att välkomna det nya barnet, att 
erbjuda tonåringar ett tillfälle att få 
brottas med frågor om vem man är 
och vad man tror på, att manifestera 
kärleken till den man älskar och att få 
ta farväl när en anhörig eller nära vän 
gått bort. Alla dessa tillfällen markerar 
en övergång till något nytt och då är 
det naturligt för kyrkan att finnas med.

SOLIDARITET 
– FÖR ALLA ÖVERALLT
Svenska kyrkan arbetar utifrån att alla människor är lika mycket värda 
oavsett kön, ålder, sexuell läggning, trosuppfattning och hur mycket 
pengar man har. I församlingarna finns ett omfattande socialt arbete. 
På en del orter finns soppkök för hemlösa, på andra ställen erbjuds 
aktiviteter för ensamma, gamla eller socialt utsatta människor. 
Svenska kyrkan ger alltid alla möjligheten att få någon att tala med.

”Den som inte tar emot Guds rike som ett barn kommer aldrig dit in”, säger Jesus i 
Markusevangeliet. För Jesus är barnet viktigt och värdefullt och framstår till och med 
som en förebild.

Det är en stor utmaning för Svenska kyrkan att sätta barnet i främsta rummet. Barn 
är självständiga personer och måste därför få möjlighet och tillfälle att uttrycka sin 
tro på sina egna villkor. De upplevelser som barnen får i kyrkans verksamhet har stor 
betydelse för hela livet. 150 000 barn och ungdomar deltar regelbundet i Svenska 
kyrkans olika verksamheter, som musiklek, tjejgrupper, söndagsskola och barntimmar. 
Dessutom konfirmeras nästan 50 000 tonåringar varje år. 

Svenska kyrkan är en av de största kulturinstitutionerna 
i samhället. Med sina många rum och miljöer är kyrkan 
en omistlig del av vårt gemensamma kulturarv. Valven, 
konsten och kyrkogårdarna bjuder besökaren rika 
kulturupplevelser på de mest oväntade platser i landet. 
En viktig uppgift i kyrkans kulturarbete är att öppna 
kyrkans kulturarv och göra det tillgängligt för alla 
människor. 

Svenska kyrkan bär på en rik kulturskatt och är en av 
Sveriges största arrangörer av musikevenemang. Över 
100 000 människor i alla åldrar sjunger i någon av 
Svenska kyrkans körer.
4
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Under hela sommaren fram till sista 
augusti kan man se ikoninspirerade 
bilder av prästen och konstnären Mats 
Hermansson i Linköpings domkyrka.

– Jag målar inte ikoner, berättar Mats. 
Jag är på tok för otrogen och experi-
mentell i mitt målande för att platsa i 
ikonmålarnas skara. Däremot är jag 
fascinerad av ikonmåleriet med sitt 
rika bildspråk. Jag tar till mig en del av 
det klassiska ikonmåleriets lagbunden-
het men bearbetar det genom att bryta 
upp, utelämna, möblera om. Jag lånar 
lite här och där, vrider till det, lyfter 
fram detaljer och strävar mot det enkla. 
Syftet är att skapa en vacker bildbrygd 
med läkande och lugnande inverkan på 
människor. 

Återbruksbilder
– Mina bilder är målade på gamla pre-
senningar som jag tiggt till mig på det 
nedlagda regementet i Örebro, berättar 
Mats. De är lagade och lappade – ett fint 
hantverk. De är slitna och härjade – men 

ändå så vackra. Eller kanske just för att 
de har en historia så är de vackra. Som 
människor. Jag vill visa att det som tidi-
gare ansetts förbrukat är vackert och an-
vändbart – och så verka för skapelsens 
överlevnad. Återbruk är en from gest.

Alla dessa händer   
– Jag fastnar ofta för ikonbildens händer, 
konstaterar Mats. Jag lyfter ut dem och 
beskär runt omkring. Jag gillar händer 
som välsignar, vinkar, hälsar, uttrycker 
omtanke och bryr sig. 
Händerna är liksom fortsättningen på 
bönen. När bönen lämnat vår tunga 
så har det blivit en fråga också för vår 
hjärna och – för våra händer. Bön är inte 

bara ord utan också handling. Vi har 
ansvar för det vi ber för. Jag tror att min 
bön förbinder mig att göra det jag just 
bett om. Det vi formulerat med ord när 
vi knäppt våra händer kräver att vi öpp-
nar dem och själva handlar och agerar 
i bönens riktning. Våra liv ska vara den 
praktiska konsekvensen av det vi ber. 
Det är med våra händer vi agerar och är 
solidariska. 
Gud har inga andra händer än dina och 
mina. Det är med våra händer som Gud 
verkar, handlar och agerar. 

Bilder som återkommer
– En del motiv återkommer jag gärna 
till i mitt måleri, säger Mats avslutnings-
vis. Du kommer att möta dessa bilder 
som presenningsikoner i kyrkan. Här 
finns miljöaktivisten Greta, den svenska 
tanten, Pride-Jesus, Madonnan med sitt 
barn, Jesus i Auschwitz och andra bilder 
som vill beröra och skruva lite på våra 
ibland för färdiga föreställningar. ■

Presenningsikoner
i Domkyrkan

artikel

”De är slitna och härjade 
– men ändå så vackra. 
Eller kanske just för att 
de har en historia så är 

de vackra.”
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KONTAKT

berga församling 
kyrkor: Berga kyrka, Söderleden 46 
• Vidingsjö kyrka, Vidingsjö by 2 
hemsida: svenskakyrkan.se/berga 
e-post: linkoping.berga@svenskakyrkan.se
församlingsherde: 
Kjerstin Petrelius Allard 013-30 39 01 
facebook: facebook.com/bergaforsamling

domkyrkoförsamlingen 
kyrkor: Domkyrkan, S:t Persgatan 
hemsida: linkopingsdomkyrka.se 
e-post: linkoping.domkyrkoforsamling@
svenskakyrkan.se 
expedition: 013-30 37 00 
församlingsherde: 
Helen Olsson 013-30 37 02
facebook: facebook.com/linkopingsdomkyrka

gottfridsbergs församling  
kyrka: Ansgarskyrkan, Hjälmgatan 17  
hemsida: svenskakyrkan.se/gottfridsberg 
e-post: linkoping.gottfridsberg@
svenskakyrkan.se 
församlingsherde: 
Peter le Clercq 013-30 38 81 
facebook: facebook.com/
ansgarskyrkanlinkoping

johannelunds församling 
kyrka: Sankta Maria • besöksadress: 
Mariagården, Skogslyckegatan 3 
hemsida: svenskakyrkan.se/johannelund 
e-post: linkoping.johannelund@svenskakyrkan.se 
församlingsherde: 
Örjan Wenehult 013-30 39 51 
facebook: facebook.com/
johannelundsforsamlinglinkoping

landeryds församling 
kyrkor: Landeryds kyrka • S:t Hans kyrka, 
Ekholmen centrum 8 • Hackeforsgården, 
Askhagsvägen 8 
hemsida: svenskakyrkan.se/landeryd 
e-post: linkoping.landeryd@svenskakyrkan.se 
församlingsherde: 
Annika Johansson 013-30 38 02 
facebook: facebook.com/
landerydsforsamling

ryds församling 
kyrka: Mikaelskyrkan, Mårdtorpsgatan 61 
hemsida: svenskakyrkan.se/ryd 
e-post: linkoping.ryd@svenskakyrkan.se 
församlingsherde: 
Karin Larsdotter 013-30 38 51 
facebook: facebook.com/mikaelskyrkan

skäggetorps församling 
kyrka: Skäggetorps kyrka, Skäggetorps C 20A 
hemsida: svenskakyrkan.se/skaggetorp 
e-post: linkoping.skaggetorp@svenskakyrkan.se 
expedition: 013-30 39 80 
tf församlingsherde: 
Anna-Carin Gabelic 013-30 35 81  
facebook: facebook.com/
skaggetorpsforsamling 

s:t lars församling 
kyrka: S:t Lars kyrka, S:t Larsgatan/Storgatan 
hemsida: svenskakyrkan.se/stlars 
e-post: linkoping.st.lars@svenskakyrkan.se 
expedition: 013-30 37 50 
församlingsherde: 
Catharina Helmersson 013-30 37 51
facebook: facebook.com/svenskakyrkanstlars

tannefors församling 
kyrka: Tannefors kyrka, Augustbergsgatan 27
hemsida: svenskakyrkan.se/tannefors
e-post: linkoping.tannefors@svenskakyrkan.se 
expedition: 013-30 37 80 
församlingsherde: 
Lisa Kjellgren 013-30 37 81
facebook: facebook.com/tanneforskyrka

växel 
013-30 35 00
linkoping.info@svenskakyrkan.se 
pastorsexpedition 
013-30 35 50 
linkoping.pastorsexpedition@
svenskakyrkan.se 
diakonicentrum 
013-30 35 05 
linkoping.diakonicentrum@
svenskakyrkan.se
sjukhuskyrkan 
010-103 00 00 (sjukhusets växel)
linkopingssjukhuskyrka.se
studentprästerna
Anders Facks 070-603 97 60
anders.facks@svenskakyrkan.se
kyrkanpauniversitetet.nu
finskspråkig verksamhet
Pekka Pykäläinen 0141-20 29 32
pekka.pykalainen@svenskakyrkan.se
griftegårdsexpedition 
013-30 36 00
linkoping.griftegard2@
svenskakyrkan.se
domprost 
Mattias Bähr 013-30 35 02
mattias.bahr@svenskakyrkan.se
följ oss
facebook.com/svenskakyrkanlinkoping
Instagram: svenskakyrkanlinkoping

kontakt
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bli medlem 
i svenska kyrkan 
Du är välkommen att bli en del 
av Svenska kyrkans gemenskap 
oavsett vem du är. Läs mer på 
svenskakyrkan.se/linkoping/
bli-medlem eller kontakta 
pastorsexpeditionen.
dop, vigsel & begravning
Vill du låta döpa dig eller ditt barn? 
Planerar ni ert bröllop? Vill du boka 
begravning? Kontakta pastors-
expeditionen så hjälper vi till med 
bokning av kyrka, präst m m. 
Dop kan du också boka på webben.
svenskakyrkan.se/linkoping/dop

I det lilla rosa kapellet som skymtar inne 
på de centrala griftegårdarna norr om 
Malmslättsvägen har fotoutställningen 
”Livet på griftegårdarna” nyligen öppnat.
 
Fotografierna i utställningen i Alla 
helgons kapell är tagna av personalen 
på griftegårdarna och speglar vardagens 
arbete och årstidernas växlingar. Bilderna 
är ett urval från Instagram-kontot 
@livetpagriftegardarna.

– Jag har alltid älskat att fotografera och 
haft det som ett stort intresse sedan jag 
var liten, berättar Camilla Venerot som är 
kapellvaktmästare i Uppståndelsens kapell 
och en av fotograferna. Det ger så mycket 
att få glädja andra med mina bilder.  
Motiven dyker upp i mitt arbete i kapellet 
och ute på griftegården. Det är roligt 
att dela med sig av det vi gör till andra, 
även till dom som jobbar inom samma 
verksamhet runt om i landet och som 
följer vårt instagramkonto, säger Camilla. 
– Det är spännande med utställningen 
både för besökare och för oss som tagit 
bilderna. Det blir alltid en annorlunda 
upplevelse att se bilden uppförstorad på 
en vägg, jämfört med digitalt. 

Instagram-kontot öppnade 2015 och har 
under åren samlat fler än 2 000 bilder 
från de olika griftegårdarna i Linköping 
samt Landeryds kyrkogård. 

– Kontot kom till bland annat för att vi 
fick så många frågor om vad vi gör på 
vintern, berättar Jörgen Silverstig som är 
miljö- och kultursamordnare och ansvarig 
för instagramkontot. Dessutom är många 
av våra besökare här under helgerna, när 
vi är lediga. Så det kändes angeläget att 
skapa en mötesplats för att visa vad vi 
gör i vår vardag, året om, och visa detta 
fantastiska kulturarv som våra begrav-
ningsplatser utgör, vilket varit otroligt 
uppskattat. Vi har fått många glada 
kommentarer och även en hel del frågor. 
Även om jag administrerar kontot har det 
hela tiden varit ”vårt gemensamma”. Jag 
är mycket imponerad av mina kollegors 
förmåga att kunna se det unika i sin 
vardag och dokumentera det ur alla 
möjliga vinklar.   

Utställningen kommer att visas under 
hela 2021 och kapellet är öppet vardagar 
09.00-15.00.

instagrambilder blev utställning

livet på griftegårdarna

griftegårdsförvaltningen • griftegårdar: Centrala griftegårdarna 
• Lilla Aska • Landeryd • hemsida: svenskakyrkan.se/linkoping/griftegard • 
e-post: linkoping.griftegard2@svenskakyrkan.se • griftegårdsexpedition på 
ågatan 40: 013-30 36 00 besöks- och öppettider: vardagar 10.00-11.45, 
13.00-15.00 • instagram: @livetpagriftegardarna
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